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سخنگوی دولت خبر داد
امروز در سراسر کشور عزای عمومی اعلام شد

از  تن  ده ها  درگذشت  و  رجـــایی  شهـید  بنـدر  گوار  نا حـادثه  پــی  در 
هموطنان عزیز در بندرعباس، دولت امروز را در سراسر کشور عزای عمومی 

اعلام کرد.
»فاطمه مهاجرانی« با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
گوار در بندر شهید رجایی بندرعباس، دولت چهاردهم  به دنبال حادثه نا

دوشنبه ۸ اردیبهشت را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.
سخنگوی دولت در این پیام ضمن ابراز همدردی مجدد با خانواده های 
داغدار این حادثه تلخ، از پیگیری ویژه حادثه و سفر رئیس جمهور به 

بندرعباس خبر داد.

پیام تسلیت پادشاه و ولیعهد عربستان به پزشکیان

گانه، در  پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی با ارسال پیام های جدا
پی انفجار در بندرعباس، جان باختن تعدادی از هموطنانمان را به 

رئیس جمهور ایران تسلیت گفتند.
»سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« پادشاه عربستان سعودی با ارسال 
ایران  اسلامی  جمهوری  رئیس جمهور  پزشکیان«  »مسعود  به  پیامی 

تسلیت و همدردی خود را با وی و ملت ایران ابراز کرد.
در این پیام آمده است: از وقوع انفجار در بندر شهید رجایی اطلاع 
یافتیم و از آنچه منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از افراد شد، 
غمگینیم. ضمن تسلیت به شما، خانواده های داغدیده و ملت ایران، از 
خداوند متعال برای متوفیان طلب رحمت و برای بازماندگان صبر و برای 

مجروحان شفای عاجل درخواست می کنیم.
در همین راستا، »محمد بن سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« ولیعهد 

عربستان سعودی نیز پیام مشابهی ارسال کرد.
در پیام وی آمده است: از وقوع انفجار در بندر رجایی و پیامدهای 
گاه شدم و به  آ کشته و زخمی شدن افراد زیادی شد،  آنکه منجر به 
شما، خانواده های قربانیان و ملت ایران تسلیت می گویم و از خداوند 
می خواهم که رحمت خود را شامل حال درگذشتگان کند و شفای عاجل 

به مجروحان عنایت فرماید.

پیام پوتین به رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور ایران

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه روز یکشنبه و در پی انفجار 
در بندر شهید رجایی، پیامی صادر و مراتب تسلیت و همدردی خود را 

در پی جان  باختن و مجروحیت تعدادی از ایرانیان، ابراز کرد.
رئیس جمهور روسیه در این پیام آمادگی خود را برای ارائه کمک های 
لازم در رفع پیامدهای این فاجعه اعلام کرد و گفت: آماده ایم به ایران در 

کاهش اثرات این فاجعه کمک کنیم.
ح است: طبق گزارش سفارت روسیه در ایران، متن پیام به این شر

»حضرت آیت الله سیدعلی خامنه ای 
جناب آقای مسعود پزشکیان 

نتیجه  در  عظیم  خسارات  و  انسانی  تلفات  بابت  قلب  صمیم  از 
انفجار در بندر شهید رجایی عمیقا تسلیت عرض می نمایم.

خواهشمندم مراتب همدردی و حمایت را به خانواده و بستگان 
آسیب دیدگان  تمامی  برای  همچنین  فرمایید.  انتقال  درگذشتگان 
کمک های مورد نیاز  آرزوی بهبودی زودهنگام دارم. نسبت به ارائه 

برای رفع پیامدهای این حادثه اعلام آمادگی می نماییم.
با احترام؛ ولادیمیر پوتین«

که سفارت روسیه  گزارش خبرگزاری تاس، در پیامی  همچنین به 
که »ولادیمیر  کرد، اعلام شد  کانال تلگرامی خود منتشر  در تهران در 
فروند  چند  فوری  اعزام  دستور  کشور  این  رئیس جمهوری  پوتین« 
هواپیمای وزارت شرایط اضطراری )اورژانس( به ایران را برای کمک به 

اطفای حریق در بندر شهید رجایی صادر کرد.

پاسخ وزارت دفاع به ادعای رسانه های خارجی 
درباره حادثه انفجار بندر شهید رجایی

سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع، در گفت وگوی زنده 
تلویزیونی به تشریح محموله های دچار حریق  شده در حادثه انفجار 

بندر شهید رجایی پرداخت.
وی گفت: درخصوص حادثه طبق بررسی ها و مستندات موجود، 
هیچ گونه محموله وارداتی یا صادراتی برای سوخت یا کاربرد نظامی در 
محدوده حادثه آتش سوزی و در بندر شهید رجایی وجود نداشته و 
ندارد. برخی خبرسازی ها که با فضاسازی هدفمند از سوی رسانه های 
بیگانه و در راستای عملیات روانی دشمنان انجام می شود، مسبوق 
به سابقه است و همواره هوشمندی ملت ایران، این قبیل عملیات 

رسانه ای را در جهت ضربه زدن به اقتدار ملی خنثی کرده است.

به  ورود  از  رئیس جمهور پس  گذشته  روز 
که  بیمارستان هایی  از  یکی  در  بندرعباس، 
مجروحان حادثه بندر شهید رجایی بستری 
شده اند، حضور یافت و از نزدیک در جریان 

روند درمان آنان قرار گرفت.
خاتم  بیمارستان  در  پزشکیان  مسعود 
با  گفت وگو  ضمن  بندرعباس  الانبیای 
از  رجایی،  شهید  بندر  در  انفجار  مجروحان 
پزشکان معالج آخرین وضعیت بیماران را جویا 

شد و دستورات لازم را صادر کرد.
در این بازدید، رئیس جمهور ضمن حضور 
جریان  در  مجروحان،  از  تعدادی  بالین  بر 
با  و  گرفت  قرار  آنان  درمانی  وضعیت  آخرین 

خانواده های آسیب دیدگان دیدار و گفت وگو 
کرد.

با خانواده ها،  ابراز همدردی  با  پزشکیان 
بر لزوم تداوم مراقبت های درمانی تا بهبودی 

کید کرد. کامل مصدومان تأ
در  حضور  با  همچنین  رئیس جمهور 
از  بیمارستان،  این  مختلف  بخش های 
درمان  کادر  شبانه روزی  خدمات  و  تلاش ها 
پزشکان،  به  قوت  خدا  ضمن  و  کرد  تقدیر 
کارکنان درمانی، نقش آنان را در  پرستاران و 

مدیریت این حادثه، حائز اهمیت دانست.
وی در پایان این بازدید، از درگاه خداوند 
آرزوی  حادثه،  این  مجروحان  برای  متعال، 

شفای عاجل و سلامتی کامل کرد.
از  بیمارستان،  مسئولان  گزارش  براساس 
مجموع ۱۱۷ نفر مجروح بستری شده در پی 
حادثه بندر شهید رجایی در این بیمارستان، 
کنون حدود ۱۰۰ نفر تحت درمان قرار گرفته  تا
روند  و  شده اند  ترخیص  بهبودی،  از  پس  و 
ادامه  جدیت  با  نیز  مصدومان  سایر  درمان 

دارد.
به  سرزده  ورود  بدو  در  رئیس جمهور 
برای  دولتی  مسئولان  گفت:  بندرعباس 
با حادثه بندر  پیگیری و رفع مسائل مرتبط 
شهید رجایی و ایجاد تعاملات لازم در هرمزگان 
برای  پزشکیان  دارند.همچنین  حضور 

نظارت بر روند امدادرسانی و آتش نشانی در 
بین المللی  فرودگاه  وارد  رجایی  بندرشهید 

شهدای ۶۵۵ بندرعباس شد.
بندر  از  رئیس جمهور پزشکیان همچنین 
مختلف  ابعاد  بررسی  برای  رجایی  شهید 
بازدید  هوایی  به صورت  آتش سوزی  حادثه 

کرد.
نظارت مستقیم بر اطفای حریق، بازدید 
حادثه  مصدومان  و  امدادرسانی  روند  از 
بیمارستان  در  رجایی  شهید  بندر  انفجار 
خاتم الانبیای بندرعباس و حضور در نشست 
ستاد مدیریت بحران از اهداف سفر یک روزه 

رئیس جمهور به هرمزگان بود.

عیادت رئیس جمهور 
از مجروحان حادثه 

بندر شهید رجایی

سفر   یک روزه پزشکیان به بندر عباس

کشور  که قلب تپنده تجارت  مجتمع بندری شهید رجایی 
محسوب می شود، با تلاش دستگاه ها و مسئولان مربوطه در 
کمتر ۲۴ ساعت به مدار فعالیت بازگشت تا خللی در امر صادرات و 

واردات کالا و حتی ترانزیت پیش نیاید.

شهید رجایی؛بزرگ ترین بندر تجاری ایران
 ۱۰۰ حدود  سالانه  بارگیری  و  تخلیه  که  رجایی  شهید  بندر 
میلیون تن کالا، بیش از ۵۵ درصد صادرات و واردات، ۷۰ درصد 
ترانزیت بنادر و تخلیه و بارگیری ۹۰ درصد کالاهای کانتینری کشور 
را بر عهده دارد، درصورت توقف بخشی از فعالیت های بندری و 
گمرکی آن، می تواند به جریان تجارت و تولید کشور آسیب بزند؛ لذا 
دستگاه های متولی ساماندهی امور تجارت دریایی به خصوص 
سازمان بنادر و گمرک جمهوری اسلامی ایران از زمان آغاز حادثه 
در این بندر، همه تلاش خود را برای ازسرگیری جریان تجارت آغاز 
کرده اند. کالاهای اساسی مستقر در بندر شهید رجایی به سایر 
گرچه سهم بندر شهید رجایی از  سیلوها منتقل شدند همچنین ا

تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی تنها ۸ درصد بوده و بخش عمده 
نیازهای اساسی کشور از طریق تخلیه کالا در بندر امام خمینی 
)ره( و بخشی هم از شمال کشور و بندر امیرآباد تأمین می شود، 
اما غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی، از انتقال کالاهای 
اساسی در بندر شهید رجایی به سایر سیلوها و نیز کشتی های در 
انتظار تخلیه بار در این بندر به اسکله های بندر امام خمینی )ره( 
خبر داده است تا مشکلی در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 

پیش نیاید.

استقرار رئیس کل گمرک در درب خروج بندر
 پس از آنکه شب گذشته فرود عسگری، رئیس کل گمرک ایران، 
به همراه وزیر راه و شهرسازی، از اسکله های آسیب دیده بازدید 
و از مجروحان این حادثه عیادت کرد، از صبح دیروز با استقرار در 
درب خروج، بر ترخیص کالاهای اولویت دار شخصاً نظارت داشت. 
همچنین دیروز جلسه ویژه تیم فنی و پشتیبانی گمرک ایران جهت 
آغاز مجدد انجام تشریفات گمرکی در محل درب خروج واردات 

گمرک برگزار شد و رئیس کل گمرک ایران پس از بررسی زیرساخت ها 
و اطمینان خاطر از وضعیت موجود، دستور آغاز تشریفات گمرکی 
حمل یکسره محموله های کالاهای اساسی و واحدهای تولیدی 
را صادر کرد. از سوی دیگر انجام تشریفات گمرکی خروج کالاهای 
رجایی  شهید  گمرک  در  واردات  و  صادرات  خارجی،  ترانزیت 
 آغاز شده و به دنبال آن، گمرک ایران 

ً
بندرعباس از دیروز مجددا

موضوع آغاز مجدد انجام تشریفات گمرکی در تمامی رویه ها را رسماً 
اعلام کرد.فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
درباره آخرین وضعیت ترخیص کالا از بندر شهید رجایی اعلام 
کرد: در پی حادثه ای که در گمرک شهید رجایی اتفاق افتاد، یکی 
از دستگاه هایی که بسیار سریع وارد شد گمرک جمهوری اسلامی 
ایران بود که با تیم پشتیبانی، فنی و فناوری از دیروز در صحنه 
حضور دارد.وی افزود: بر همین اساس ما از دیروز عملیات ترخیص 
را آغاز کردیم، هم در بخش ترانزیت داخلی و خارجی و هم در بخش 
صادرات و هم ترخیص کالاهای اساسی تشریفات گمرکی در حال 

انجام است.

در پی انفجار روز شنبه در بندر شهید رجایی بندرعباس که 
موجب مجروح شدن و جان باختن تعدادی از هموطنان شد، 
موجی از همدلی و حمایت در سراسر کشور به راه افتاد و مردم از 
کز انتقال خون شتافتند. در این میان  نقاط مختلف ایران به مرا
حضور داوطلبان هلال احمری در صفوف انتقال خون  نیز دیدنی 
بود .در ابتدا تعداد مصدومان ۸۰نفر اعلام شد و به تدریج بر تعداد 
آنها افزوده شد، در نهایت شب گذشته وزارت بهداشت اعلام کرد که 
بالغ بر هزار نفر از افراد دچار مجروحیت شده اند که البته از این تعداد 
۷۲۹نفر از بیمارستان ها ترخیص شده اند و 3۵۷نفر نیز به دلایل 

مختلف هنوز در بخش های بیمارستانی بستری هستند.
خون  انتقال  سازمان  مجروحان،  شمار  افزایش  به دنبال 
بندرعباس اعلام کرد که ذخایر خونی برای رسیدگی به وضعیت این 
حادثه کافی نیست و از تمامی شهروندان واجد شرایط درخواست 
کز انتقال خون، در این اقدام انسان دوستانه  کرد تا با مراجعه به مرا
شرکت کنند. مدت زیادی طول نکشید که موجی از همدلی در 
سطح استان آغاز شد و زنان و مردان از گوشه و کنار استان هرمزگان 
کز انتقال خون آمدند تا سهمی در این مأموریت انسانی داشته  به مرا
باشند. در ساعات اولیه پس از این حادثه، صف های طولانی مقابل 
کز انتقال خون تشکیل شد اما احساس مسئولیت پذیری  مرا
مردم به همین جا محدود نشد و در کمتر از ۶ساعت، از استان های 
کرمان، خراسان شمالی و اصفهان  گیلان، تهران، یزد، همدان، 

ارسال خون به بندرعباس انجام شد.

گاهی از وضعیت اضطراری و نیاز به خون برای نجات جان  آ
مجروحان، مردم را از خانه ها و مشغله های روزانه شان بیرون 
کشید و با نزدیک تر شدن به ساعات پایانی روز، رفته رفته به تعداد 
کز انتقال خون در شهرهای مختلف کشور  مراجعه کنندگان به مرا
کز انتقال خون پر شد از  افزوده شد و خیابان های منتهی به مرا
افرادی که برای نجات جان هموطنان خود مراجعه می کردند؛ 
مردان و زنانی که با چهره های پر از نگرانی در صف های طولانی 
که در  کنند به طوری  کمک  ایستاده بودند تا به هم وطنانشان 
ساعات اولیه بیش از ۷۰۰واحد خون از طریق شبکه ملی خونرسانی 
به این استان ارسال شد. حتی پس از تکمیل ذخایر خون در 
کز خونگیری می آمدند به طوری  بندرعباس، مردم همچنان به مرا
که تنها ساعاتی پس از اعلام فراخوان اهدای خون، سازمان انتقال 

خون اعلام کرد که خون موردنیاز مجروحان بندرعباس تأمین شده 
است و هموطنان اهدای خون را به روزهای آینده موکول کنند.

موج همدلی مردم برای کمک به مجروحان حادثه انفجار، باعث 
شد که خون ارسال شده به هرمزگان، بیش از نیاز باشد و مازاد آن به 
شهرهای دیگر برای نجات جان دیگر بیماران ارسال شود.جمالی، 
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، دراین باره اظهار کرد: »با 
وجود اینکه ذخایر خون به حد کافی رسیده و نیازهای اضطراری 
برطرف شده است، همکاران ما در هرمزگان با احساس مسئولیت 
کید شد که خون های اهدایی  خونگیری را ادامه دادند اما به آنها تأ
دیگر به بندرعباس ارسال نخواهد شد؛ ذخایر خون در سایر 
استان ها نیز به لطف مراجعه مردم افزایش یافته و درصورت نیاز 
در روزهای آینده، از طریق رسانه ها از هموطنان دعوت به عمل 
خواهد آمد.« براساس اعلام سازمان انتقال خون ایران، تا عصر روز 
گذشته ۱۰۹۶نفر از مردم نوع دوست استان هرمزگان جهت اهدای 
خون مراجعه کرده اند و از این تعداد ۹۲۰نفر موفق به اهدای خون 
شده اند. همچنین ۱۶۰۹واحد خونی طی روز گذشته در پایگاه های 

اهدای خون استان تهران اهدا شده است.
کید کرده است که با همت مردم، نیاز اورژانسی  این سازمان تأ
استان به خون کاملاً برطرف شده است و فعلاً دیگر نیازی به اهدای 

خون وجود ندارد.
سازمان انتقال خون ایران از هموطنان خواسته تا برای اهدای 

خون منتظر اطلاعیه های بعدی سازمان انتقال خون باشند.

اقدام انسان دوستانه مردم در اهدای خون

صف همدلی برای کمک به مجروحان بندرعباس

رئیس جمعیت: هلال احمر با اعزام تیم های سحر و حمایت های روحی روانی از آسیب دیدگان  اقدامات امدادی را ادامه  می دهد

هلال احمر حادثه دیدگان را تنها نمی گذارد

در کمتر از ۲۴ ساعت پس از حادثه انفجار بندر شهید رجایی صورت گرفت
گشت قطب تجارت کشور به مدار فعالیت  باز

اخبار کوتاه

براساس اعلام سازمان 
انتقال خون ایران، تا 
عصر روز گذشته 1096نفر 
از مردم نوع دوست 
استان هرمزگان جهت 
اهدای خون مراجعه 
کرده اند و از این تعداد 
920نفر موفق به اهدای 
خون شده اند. همچنین 
1609واحد خونی طی روز 
گذشته در پایگاه های 
اهدای خون استان 
تهران اهدا شده است.

پیرحسین کولیوند، رییس جمعیت هلال احمر شب گذشته 
خبر داد: در حال حاضر ۱۷۰ نفر از مصدومان حادثه بندرعباس 
در بیمارستان بستری هستند. عملیات در بندر شهید رجایی 
بندرعباس در حال اتمام است و تقریبا ۹۰ درصد حریق کنترل 

شده است.
گفت: عملیات در بندر شهید رجایی  کولیوند  پیرحسین 
بندرعباس در حال اتمام است و تقریبا ۹۰ درصد حریق کنترل 
که یا  شده است. وی افزود: این حادثه هزار مصدوم داشت 
از بیمارستان مرخص شدند و در  یا  و  درمان سرپایی شدند 

حال حاضر تنها ۱۷۰ مصدوم در بیمارستان ها بستری هستند. 
همچنین ۲۰ نفر در بخش نگهداری های ویژه بستری هستند اما 
شرایط آنها پایدار است. کولیوند درباره آمار جانباختگان ادامه 
داد: آمار امروز کمی افزایش یافته اما سازمان پزشکی قانونی باید 

این آمار را ارائه کند.
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: ۵ فروند بالگرد مرتبا در 
حال اطفای حریق هستند و در این زمینه مشکل خاصی وجود 

ندارد.
کولیوند گفت: تیم های سحر ما برای افزایش تاب آوری و انجام 

مشاوره های مختلف با مصدومان و خانواده جانباختگان در 
تماس هستند. هلال احمر  تا پایدار شدن شرایط آسیب دیدگان 

کنار آنها خواهد بود.
وی افزود: اقدامات عملیاتی سازمان امدادونجات جمعیت 

هلال احمر همچنان با سایر نهاد ها در حال انجام است.
رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: رییس جمهور امروز 
در جلسه ای دستور داد افرادی که در این حادثه خسارت مالی 
که خودروی شان از دست  کامیون ها  دیدند مثل راننده های 

رفته یا خسارت دیده، تامین خسارت شوند.


